
Kończy się 14. festiwal muzyczny „Wawel o zmierzchu”
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Polscy giganci muzyki poważnej – Krzysztof Penderecki, Henryk Mikołaj Górecki i Henryk Wieniawski

oraz uznani twórcy muzyki filmowej, jak Wojciech Kilar, Hans Zimmer i John Williams, a także mistrzowie

klasyki: Wolfgang Amadeusz Mozart i jego „Eine kleine Nachtmusik” KV 525 z dodanymi fortepianowymi

improwizacjami jazzowymi oraz Ludwig van Beethoven i VI Symfonia F-dur op. 68 „Pastoralna”. Zamek

Królewski na Wawelu wraz z Grupą Twórczą Castello zapraszają na ostatni dzień plenerowego festiwalu

„Wawel o zmierzchu”.

– Serdecznie zapraszam na nasz wyjątkowy festiwal „Wawel o zmierzchu”, który przez 14 lat

zrósł się z zabytkową przestrzenią Zamku. Jestem pewien, że wykonania muzyki poważnej, jak

również filmowej, które usłyszymy w tym roku, zabiorą Państwa w niezapomnianą podróż w tak

magicznym miejscu, jakim jest dziedziniec arkadowy Zamku Królewskiego na Wawelu w

barwach zmierzchu – zaprasza prof. Andrzej Betlej, dyrektor Zamku Królewskiego na Wawelu.

Doświadczenie muzyki

Siły i różnorodności muzyki doświadczymy, nie tylko słuchając, ale także patrząc i kontemplując

iluminowaną architekturę Zamku pod osłoną zapadającego zmierzchu. Twórcy repertuaru

tegorocznych koncertów, zgodnie z festiwalową tradycją, postawili na wartości polskie –

rodzime. Usłyszymy słynny II Koncert skrzypcowy Henryka Wieniawskiego, jak również utwory

kanonicznych twórców dwudziestowiecznych: Wojciecha Kilara, Henryka Mikołaja Góreckiego i

Krzysztofa Pendereckiego. W programie nie zabraknie także kompozycji znanych „pieśniarzy”:

Czesława Niemena i Marka Grechuty.

Muzyce polskiej będą towarzyszyć wybitne dzieła m.in. Wolfganga Amadeusza Mozarta,

Ludwiga van Beethovena czy kompozytorów muzyki filmowej – Hansa Zimmera i Johna

Williamsa.   

Artyści najwyższej klasy

Jak co roku międzynarodowej publiczności przedstawią się młodzi zdolni artyści: orkiestra

CORda Cracovia, związana z festiwalem od roku 2011, dyrygent Sebastian Perłowski czy młoda

utalentowana skrzypaczka Hanna Pozorska. Wystąpią także: dyrygent Maciej Tworek i pianista,

związany głównie z kręgiem muzyki jazzowej, Piotr Wyleżoł – profesorowie Akademii Muzycznej

im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie. Zagra również Orkiestra Reprezentacyjna Straży

Granicznej z Nowego Sącza pod batutą Leszka Mieczkowskiego.

Program

● niedziela, 22 sierpnia, godz. 19.30

Orkiestra CORda Cracovia

Hanna Pozorska – skrzypce

Maciej Tworek – dyrygent

Małgorzata Janicka-Słysz – słowo o muzyce



w programie koncertu:

Henryk Wieniawski, II Koncert skrzypcowy d-moll op. 22

Ludwig van Beethoven, VI Symfonia F-dur op. 68 „Pastoralna”.

Bilety do nabycia: www.wawel.krakow.pl
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